
DIREZIONE INTERREGIONALE PER LA LIGURIA, IL PIEMONTE E LA VAL D’AOSTA 
DISTRETTO DI GENOVA  - SERVIZIO ACQUISTI E CONTRATTI 

16126 Genova, Via Raffaele Rubattino,4 –  
Telefono 010-  8541 102/119/184 Fax  010-261329 – 

 e-mail: dis.genova.acquisti@agenziadogane.it 
Responsabile del servizio: Dott.ssa Alessandra CARRETTA 

 

 

 

 

 

 

Prot. n. 1707 /R.I. del  04.05.2018 

 
 

  

 

 

 

OGGETTO: Servizio di manutenzione dell’ autovettura di servizio FIAT BRAVO 

targata EJ 517 ZV in dotazione all’ Ufficio delle Dogane della Spezia.  

CIG: Z6E236F6F2 

IL FUNZIONARIO DELEGATO  

VISTO il D.Lgs.30 luglio 1999 n.300 di riforma dell’organizzazione di Governo; 

VISTO il D.Lgs.30 marzo 2001 n.165 e successive modificazioni; 

VISTO il D.Lgs.18 aprile 2016 n.50 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi 

e forniture”; 

VISTI il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia 

delle Dogane; 

VISTO il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale”; 

VISTO il D.L. n.95 del 2012 (Spending Review) convertito con modificazioni dalla L. 

n.135 del 2012 che prevede l’obbligo per le amministrazioni pubbliche di approvvigionarsi 

mediante le Convenzioni di cui all’art 26, comma 1, della Legge 488/1999, o gli altri 

strumenti messi a disposizione da Consip e dalle centrali di Committenza regionali; 

VISTA la nota prot. N. 163/RI del 12/01/2018 con la quale è stato conferito alla Dott.ssa 

Maria Annunziata Locorotondo l’incarico di Funzionario Delegato del Distretto di Genova; 

PREMESSO che con nota prot. 13662/RU del 13 aprile 2018, l’Ufficio delel Dogane della 

Spezia ha segnalato la necessità di effettuare il cambio gomme estivo installando le due  

gomme già in possesso dell’Ufficio ed integrando la dotazione di n. 2 pneumatici con 

identiche  caratteristiche; 

RILEVATO che non sono presenti Convenzioni Consip per la fornitura del servizio 

richiesto;  

CONSIDERATO che: 

- l’importo stimato per la fornitura e ed il montaggio dei pneumatici è sensibilmente 

inferiore ad Euro 1000,00  

mailto:dis.genova.acquisti@agenziadogane.it


2 

- al fine di  minimizzare i costi indiretti è opportuno provvedere all’intervento presso un 

fornitore con sede nella stessa città della Spezia e possibilmente in zona portuale; 

 - è stato richiesto alla società  Zancolli spa con sede in Località Prelli 52 -19037 Santo 

Stefano Magra (SP) il preventivo per la fornitura di due pneumatici estivi ed il montaggio 

degli stessi oltre che di quelli già in possesso dell’Ufficio; 

PRESO ATTO: 

-che la società Zancolli spa ha inviato il preventivo n. 30/270 del 2.5.2018 riportante 

l’offerta di Euro 166,00 0 oltre I.V.A., quindi rientrante fra le ipotesi previste dall’art. 36, 

comma 2 – lett. a) del D.lgs. n. 50/2016; 

-che la Legge di stabilità 2016 – Legge n. 208 del 28/12/2015 – all’art. 1, comma 270, 

prevede che gli affidamenti di beni e servizi sotto i 1.000,00 Euro non ricadono nell’obbligo 

dell’approvvigionamento telematico sulla piattaforma MePA;  

-che la società Zancolli spa è comunque iscritta al MePA  per il bando Servizi –Servizi 

Speciali –Assistenza,manutenzione e riparazione di beni e apparecchiature; 

-  che è stata verificata la correntezza contributiva della suddetta ditta mediante acquisizione   

del DURC (numero protocollo: INAIL_10704785); 

-che non risultano annotazioni riservate a carico della detta società nel casellario 

dell’A.N.A.C.; 

PRESO ATTO che il Codice Identificativo Gara è Z6E236F6F2; 

 

PRESO ATTO che il Codice Contabile Articolo è C03.0006.0001; 

 

DATO ATTO che la spesa graverà sui fondi assegnati nell’anno 2018 al Distretto di 

Genova ,  alla Voce di conto  FD03600020 come indicato nel Programma delle acquisizioni 

di beni e servizi 2018-2019,  relativo alla Direzione Interregionale Liguria Piemonte e Val 

d’Aosta; 

 

DETERMINA 

1. di  affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera a) del Dlgs 50/2016, alla 

spcietà Zancolli spa con sede in Località Prelli 52 -19037 Santo Stefano 

Magra (SP) Codice Fiscale e Partita IVA 00946800117, la fornitura ed il 

montaggio  di n. 2 pneumatici 205/55 v16, il solo montaggio di due 

pneumatici della stessa tipologia già in possesso dell’Ufficio delle Dogane 

della Spezia e  i servizi accessori per l’importo di Euro 166,00 olte IVA   



3 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs.50/2016, il Responsabile del Procedimento è la 

sottoscritta in qualità di Funzionario Delegato. 

 

 

 

 

 

 

*Atto di delega prot.n163/RI del 12/01/2018 

 

 
Il  Funzionario Delegato* 

 
Dott. dott.ssa Maria Annunziata Locorotondo 

(Documento firmato digitalmente) 

 

 


